
государственное бюджетное учреждение 

дополнительного профессионального образования  
 Самарской области «Похвистневский Ресурсный центр»  

  

П Р И К А З 

  

от  30 мая 2022 г. № 73-од 

 

О проведении совещания окружного УМО учителей предметной 

области «Искусство» 

В целях повышения профессиональной компетентности педагогов 

предметной области «Искусство» округа, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить программу совещания УМО учителей предметной 

области «Искусство»  (приложение №1). 

2. Назначить педагога – психолога  социопсихологического отдела 

Баракину О.С. ответственным лицом за проведение совещания УМО 

учителей предметной области «Искусство».  

2.1  Баракиной О.С. провести совещание УМО  01.06.2022 года в 

дистанционном формате. 

3. Контроль  исполнения настоящего приказа оставляю за собой.                           

 

Директор                                                 Р.Р. Акимова 

 

 

С приказом ознакомлена и согласна:       

«____»________________ 2022 г.    _______________                                        Баракина О.С. 

 

 

 



 

Приложение №1 

к приказу ГБУ ДПО «Похвистневский  РЦ»  

от 30.05.2022   № 73-од 

 

Программа 

совещания окружного УМО учителей предметной области «Искусство» 

по теме  «Педагогические подходы к преподаванию предметной области 

«Искусство» 

Дата проведения: 01.06.2022 г. 

Форма  проведения: дистанционная, ссылка на подключение  

Время проведения: 14.00 

Цель проведения совещания: повышение  уровня  профессиональной 

компетентности учителей  в вопросах развития проектной деятельности, 

межпредметных связей изобразительного искусства с другими предметами 

школьной программы. 

Участники совещания: учителя музыки, ИЗО 

№ Тема мероприятия Ответственные: 

1 Вступительное слово. 

«Проблемы психологического 

сопровождения преподавания 

искусства в общеобразовательной 

школе» 

Баракина Ольга Сергеевна, 

педагог-психолог ГБУ ДПО СО 

«Похвистневский Ресурсный 

центр» 

2 «Проектная деятельность на уроках 

музыки» 

Кузнецова Оксана Викторовна, 

учитель музыки, ГБОУ гимназия 

им. С.В. Байменова г.Похвистнево 

3 «Взаимосвязь уроков музыки и 

изобразительного искусства» 

 

Пижамова Гульсара Ахметжановна, 

учитель музыки, Пижамова 

Наталия Васильевна, учитель ИЗО, 

ГБОУ СОШ им. Н.С. Доровского с. 

Подбельск 

4 «Межпредметные связи 

изобразительного искусства с 

другими предметами школьной 

программы» 

Бугранова Галина Ивановна, 

учитель музыки,  ГБОУ гимназия 

им. С.В. Байменова города 

Похвистнево 

5. «Методы и приемы развития 

чувства ритма на уроках музыки» 

Мораева Лилия Вагизовна, учитель 

музыки, ГБОУ СОШ с. Большой 

Толкай 

6. Итоги совещания Баракина Ольга Сергеевна, 

педагог-психолог 

 

 


		2022-06-07T11:10:14+0400
	00e76c94b11191a812
	Р.Р. Акимова




